ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

S0 с
г. Ор<|л

О реализации регионального проекта «На пути к экзаменам»
в рамках подготовки к государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего
и среднего общего образования

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской
области от 10 сентября 2021 года № 1235 «Об утверждении «дорожной
карты» подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в Орловской области в 2022 году» с целью повышения качества
образовательной подготовки обучающихся к государственной итоговой
аттестации в 2022 году п р и к а з ы в а ю :

1. Бюджетному учреждению Орловской области «Региональный
центр оценки качества образования», бюджетному учреждению Орловской
области дополнительного профессионального образования «Институт
развития образования» обеспечить организационное, технологическое,
научно-методическое, информационное сопровождение реализации
регионального проекта «На пути к экзаменам» в соответствии с прилагаемым
планом.

2. Муниципальным координаторам, ответственным за подготовку
и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования, обеспечить
реализацию мероприятий в рамках регионального проекта «На пути
к экзаменам».

3. Управлению общего образования Департамента образования
Орловской области довести приказ до руководителей бюджетных
учреждений Орловской области «Региональный центр оценки качества
образования», дополнительного профессионального образования «Институт

развития образования», органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
руководителя Департамента -  начальника управления общего образования
Департамента образования Орловской области Патову Т. К.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области А. И. Карлов

Приложение
к приказу Департамента образования

Орловской области ,гу п г
от 3 0 1 .№ /чзЬ

План
мероприятий в рамках реализации проекта «На пути к экзаменам»

№
п/п

Н аи м ен о ван и е м ер о п р и яти й С рок  реал и зац и и О тветствен н ы е

1 . С ери я ви део ко н су л ьтац и й  для п едагогов ,
р аб о таю щ и х  в вы п у скн ы х  классах

Я н в ар ь Б ю д ж етн ое
у ч р еж д ен и е
О рловской  области
« Р еги о н ал ьн ы й  ц ен тр
о ц ен ки  кач ества
образо ван и я»  (далее -
О Р Ц О К О )

2. Т р ан сл яц и я  п едаго ги ч ески х  п р акти к
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  ор ган и зац и й
с н аи б о л ее  вы соки м и  р езу л ьтатам и
го су д ар ств ен н о й  ито го во й  аттестац и и

Я н в ар ь  -  ию н ь Б ю д ж етн о е
у ч р еж д ен и е
О рло вско й  области
д о п о л н и тел ьн о го
п р о ф есси о н ал ьн о го
образо ван и я
«И н сти ту т  разви ти я
о б разован и я»  (далее -
Б У  0 0  Д П О
«И н сти тут  р азви ти я
о б р азо ван и я» )

В н у тр и ш ко л ьн ая  си стем а  п о д го то вки
о б у чаю щ и х ся  к  го су д ар ствен н о й  и тоговой
аттестац и и  по м атем ати ке

Я н вар ь БУ  0 0  Д П О
« И н сти тут  р азви ти я
о бразован и я» ,
м у н и ц и п ал ьн о е
б ю д ж етн о е
о б щ ео б р азо вател ьн о е
у ч р еж д ен и е  - средн яя
о б щ ео б р азо вател ьн ая
ш к о л а  №  27
им . Н. С. Л еско ва
с у гл у б л ен н ы м
и зучен и ем
ан гл и й ск о го  язы ка
г. О рла

С и стем а  р аб о ты  с о б у чаю щ и м и ся  с О В З
для  п о д го то в к а  к го су д ар ствен н о й
и то го во й  аттестац и и  по м атем ати ке

Я н вар ь БУ  0 0  Д П О
«И н сти тут  р азви ти я
о б разован и я» ,
м у н и ц и п ал ьн о е
б ю д ж етн о е
о б щ ео б р азо вател ьн о е
у ч р еж д ен и е  - ср ед н яя
о б щ ео б р азо вател ьн ая

ш ко л а  №  6 г. О р ла
И сп о л ьзо ван и е  р езу л ьтато в  оц ен очн ы х
п роц едур  в работе  у ч и тел я  - сл о весн и ка

М арт Б У  О О  Д П О
«И н сти ту т  р азви ти я
о бразован и я» ,
М у н и ц и п ал ьн о е
б ю д ж етн о е
о б щ ео б р азо вател ьн о е
у ч р еж д ен и е  - средн яя
о б щ ео б р азо вател ьн ая
ш к о л а  №  50 г. О рла

О рган и зац и я  проф и л ьн о го  о б учен и я
в о б щ ео б р азо вател ьн о й  орган и зац и и  как
м ех ан и зм  р еал и зац и и  и н ди ви ду альн о го
о б р азо вател ьн о го  м ар ш р у та

Ф евраль БУ  О О  Д П О
« И н сти тут  р азви ти я
о бразован и я» ,
М у н и ц и п ал ьн о е
б ю д ж етн о е
о б щ ео б р азо вател ьн о е
у ч р еж д ен и е  ли ц ей
№  40 г. О рла

3. Н езави си м о е тр ен и р о во ч н о е  тести р о ван и е
о б у чаю щ и х ся  9 и 11 классов

Ф евраль О Р Ц О К О

4. П си х о л о ги  со в е ту ю т ... (серия
ко н су льтац и й  дл я  вы п ускн и ков ,
род и тел ей  и п едагогов)

М арт  -  м ай О Р Ц О К О , Б ю д ж етн о е
у ч р еж д ен и е
О рло вско й  области
дл я  детей ,
н у ж д аю щ и х ся  в
п си х о л о го ­
п едаго ги ч еско й ,
м ед и ц и н ско й  и
со ц и ал ьн о й  п о м о щ и
« О р ло вски й
р еги о н ал ьн ы й  ц ентр
п си х о л о го ­
п едаго ги ч еско й ,
м ед и ц и н ско й  и
со ц и ал ьн о й  пом ощ и »

5. Р еги о н ал ьн ы е р еп ети ц и о н н ы е экзам ен ы
по м атем ати ке  в ф орм е о сн овн ого
го су д ар ствен н о го  экзам ен а, един ого
го су д ар ствен н о го  экзам ен а,
госу д ар ствен н о го  вы п у скн о го  экзам ен а

М арт О Р Ц О К О

6. В сер о сси й ская  акц и я  «Д ень сдачи  Е Г Э
р оди телям и »

М арт -  ап рель Д еп ар там ен т
о б р азо ван и я
О рловской  области ,
О Р Ц О К О

7. С ери я  веб и н ар о в  «Л ай ф хаки
от эксп ертов»  (для  о б у чаю щ и х ся  9, 11
классов)

А п р ел ь  — м ай О Р Ц О К О

8. П р акти ку м ы  -  тр ен и н ги  д л я  у чи телей
м атем ати ки  по п о д го то вке  о б у чаю щ и х ся
к го су д ар ствен н о й  и то го во й  аттестац и и

Ф евраль -  ап рель Б У  О О  Д П О
« И н сти тут  р азви ти я
образо ван и я»